

Amenagarea spatiului verde
(teren cu nr. cad. 0100424637)
situat in orasul Chisinau,
sectorul Riscani, str.Dimo

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

IAmenajarea scuarului (cai de acces) Razesilor, situat pe str. Doina, pe terenul cu numarul cadastral 0100411.470

Valoarea de deviz 2 152 853 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demolari				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	275,780	161,56 76,80	44 554,466 21 179,904
2	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	2 860,000	27,47 27,47	78 568,776 78 568,776
3	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3	0,580	625,04 617,27	362,523 358,019
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II portiunea terenului nivelata	100 m3	0,185	787,59 0,00	145,705 0,000
5	TsH90A	Demontarea bancilor de forme diferite:partea din cherestea	m3	1,780	912,00 912,00	1 623,360 1 623,360
6	CL14A	Demontarea constructiilor metalice in vederea recuperarii in subansambluri re folosibile vconfectii metalice bancii	t	1,215	1 410,54 1 143,54	1 713,805 1 389,401

1	2	3	4	5	6	7
7	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc fundatii la banci si urne	m3	2,500	625,04 617,27	1 562,600 1 543,185
8	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc fundatii la banci si urne	m3	41,640	625,04 617,27	26 026,657 25 703,289
9	RpCM33B	Demontarea placajelor aplicate pe beton	m2	4,100	122,55 121,51	502,450 498,187
10	CL14A	Demontarea constructiilor metalice in vederea recuperarii in subansambluri re folosibile(scrinciob din metal ect)	t	0,300	1 410,54 1 143,54	423,162 343,062
11	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi	t	72,000	65,28 65,28	4 700,160 4 700,160
12	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	7,200	1 438,50 0,00	10 357,200 0,000
13	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	792,000	19,00 0,00	15 048,000 0,000
		Total Demolari Inclusiv salariu				185 588,864 135 907,343
		1.2. Lucrari de constructii				
14	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	65,440	468,29 34,60	30 644,872 2 263,962
15	DB16H k=1.25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica 5 cm	m2	4 362,700	157,10 3,60	685 385,693 15 722,077
16	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x20cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	3 220,000	115,30 16,14	371 267,030 51 966,936

1	2	3	4	5	6	7
17	DE14A	Placi prefabricate din beton la trotuare, 300x1000x100mm asezate pe o fundatie de beton de 10 cm grosime, prin intermediul unui strat de adeziv, inclusiv rostuirea (trepte la intrarea in parc)	m2	10,500	832,94 76,11	8 745,847 799,168
18	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	14,960	89,00 53,33	1 331,417 797,787
19	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	2,640	1 093,15 255,61	2 885,924 674,800
20	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	9,500	117,01 95,12	1 111,605 903,678
21	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti de sprijin) fixate de adeziv (amestec uscat),	m2	9,500	268,92 79,20	2 554,778 752,400
22	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare Scaun Nr1	buc	36,000	424,96 392,45	15 298,416 14 128,236
23	TsH91A	Instalarea scaunelor din beton finisat cu ciment alb si pietris marmura	buc	4,000	1 624,96 392,45	6 499,824 1 569,804
24	TsH91B	Instalarea urne	buc	34,000	403,36 330,05	13 714,104 11 221,734
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				1 139 439,51 0 100 800,582
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			56 809,902
		<i>Total</i>				1 381 838,27 6
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			70 020,989
		<i>Total</i>				1 451 859,26

1	2	3	4	5	6	7
						5
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			145 185,926
		<i>Total</i>				1 597 045,19 1
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			79 852,259
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				1 676 897,45 0 236 707,925
		2. Utilaj si mobilier				
25	Urne	Urne pentru gunoi	buc	34,000	1 200,00 0,00	40 800,000 0,000
26	Urne	Scaun pe 2 picioare	buc	36,000	2 120,83 0,00	76 349,880 0,000
		Total Utilaj si mobilier Inclusiv salariu				117 149,880

		Total	lei			1 794 044
		TVA	20 %			358 809
		Total deviz: Inclusiv salariu				2 152 853 236 707

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Amenagarea spatiului verde (teren cu nr. Investitor Pretura Riscani
cad. 0100424637) situat in orasul Chisinau,
sectorul Riscani, str.Dimo**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demolari				
1	D1109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			161,56 76,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	48,00	76,80
	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	0,7750	50,00	38,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	380,00	7,26
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	50,00	38,75
2	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m			27,47 27,47
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2600	57,66	14,99
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	48,00	12,48
3	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3			625,04 617,27
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	57,66	455,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	48,00	161,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	13,29	0,27
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	50,00	7,50
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II portiunea terenului nivelata	100 m3			787,59 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	350,00	787,59
5	TsH90A	Demontarea bancilor de forme diferite:partea din cherestea	m3			912,00 912,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,0000	48,00	912,00
6	CL14A	Demontarea constructiilor metalice in vederea recuperarii in subansambluri refolosibile vconfectii metalice bancii	t			1 410,54 1 143,54
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	16,0000	57,66	922,56
	7212030022700	Sudor	h-om	3,0000	57,66	172,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0000	48,00	48,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,0000	14,50	14,50
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,5000	15,00	22,50
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,3000	350,00	105,00
	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	2,5000	50,00	125,00
7	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc fundatii la banci si urne	m3			625,04 617,27
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	57,66	455,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	48,00	161,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	13,29	0,27
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	50,00	7,50
8	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace	m3			625,04

1	2	3	4	5	6	7
		manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc fundatii la banci si urne				617,27
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	57,66	455,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	48,00	161,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	13,29	0,27
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	50,00	7,50
9	RpCM33B	Demontarea placajelor aplicate pe beton	m2			122,55
						121,51
	7132010010900	Faiantar	h-om	1,1500	57,66	66,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1500	48,00	55,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	13,29	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	50,00	1,00
10	CL14A	Demontarea constructiilor metalice in vederea recuperarii in subsansambluri re folosibile (scrinciob din metal ect)	t			1 410,54
						1 143,54
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	16,0000	57,66	922,56
	7212030022700	Sudor	h-om	3,0000	57,66	172,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0000	48,00	48,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,0000	14,50	14,50
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,5000	15,00	22,50
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,3000	350,00	105,00
	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	2,5000	50,00	125,00
11	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi	t			65,28
						65,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	48,00	65,28
12	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			1 438,50
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,1100	350,00	1 438,50
13	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			19,00
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	250,00	19,00
		1.2. Lucrari de constructii				
14	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			468,29
						34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	240,00	48,72
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	240,00	292,56
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	13,29	1,99
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	380,00	15,96
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	280,00	72,24
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	148,00	2,22
15	DB16H k=1.25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica 5 cm	m2			157,10
						3,60
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	3,60
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 240,00	145,70
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	100,00	0,37
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	5,00	0,07
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	280,00	1,86
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	280,00	1,86
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	550,00	3,64
16	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x20cm, pnetu incadrarea spatiiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			115,30
						16,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	48,00	5,76

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	800,00	38,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,50	1,53
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	190,00	0,57
	2666122800325208	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x8x20cm	m	1,0050	58,33	58,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	13,29	0,04
17	DE14A	Placi prefabricate din beton la trotuare, 300x1000x100mmasezate pe o fundatie de beton de 10 cm grosime, prin intermediul unui strat de adeziv, inclusiv rostuirea (trepte la intrarea in parc)	m2			832,94 76,11
	7129020012800	Pavator	h-om	1,3200	57,66	76,11
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1000	800,00	80,00
	2664102100000	Mortar	m3	0,0200	685,00	13,70
	2661112800656tr	Trepte 300x1000x100 mm	m2	1,0150	650,00	659,75
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,6000	1,50	2,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	190,00	0,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,03
18	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			89,00 53,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	48,00	7,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	57,66	46,13
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,20	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,00	0,60
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,50	0,56
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	18,50	0,56
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	121,83	13,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 200,00	3,21
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 200,00	3,21
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 200,00	4,79
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,33	2,20
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	350,00	7,00
19	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200	m3			1 093,15 255,61
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	57,66	236,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	48,00	19,20
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273,0000	1,50	415,64
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	190,00	142,71
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	240,00	165,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	13,29	3,91
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	120,00	6,84
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	350,00	6,30
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,50
20	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			117,01 95,12
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	57,66	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	48,00	14,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,50	15,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	190,00	5,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	13,29	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	50,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	18,00	0,14
21	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti de sprijin) fixate de adeziv (amestec uscat),	m2			268,92 79,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	48,00	79,20
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	150,00	154,53
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,00	14,95
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	19,00	9,02
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	13,29	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	50,00	0,60
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	50,00	0,50
22	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare Scaun Nr1	buc			424,96

1	2	3	4	5	6	7
						392,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	48,00	91,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	48,00	21,60
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	850,00	30,60
	1212121212121	apa	m3	0,1500	12,70	1,91
23	TsH91A	Instalarea scaunelor din beton finisat cu ciment alb si pietris marmura	buc			1 624,96
						392,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	48,00	91,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	48,00	21,60
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	850,00	30,60
	1212121212121	apa	m3	0,1500	12,70	1,91
	scaun	scaun din beton finisat cu ciment alb si pietris marmura	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
24	TsH91B	Instalarea urne	buc			403,36
						330,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	48,00	28,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	48,00	21,60
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	850,00	71,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	12,70	1,91
		2. Utilaj si mobilier				
25	Urne	Urne pentru gunoi	buc			1 200,00
						0,00
	Urne pentru gunoi	Urne pentru gunoi nr 34	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
26	Urne	Scaun pe 2 picioare	buc			2 120,83
						0,00
	Scaun pe 2 picioare	Scaun pe 2 picioare nr 1	buc	1,0000	2 120,83	2 120,83

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Amenagarea spatiului verde
(teren cu nr. cad. 0100424637)
situat in orasul Chisinau,
sectorul Riscani, str.Dimo**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
I Amenajarea scuarului (cai de acces) Razesilor, situat pe str. Doina, pe terenul cu
numarul cadastral 0100411.470**

Valoarea de deviz 2 152 853 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	13,3000	57,66	766,878
2.	7123010010200	Betonist	h-om	364,1120	57,66	20 994,698
3.	7123011000200	Betonist	h-om	358,9000	57,66	20 694,174
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	11,9680	57,66	690,075
5.	7129020012800	Pavator	h-om	1 376,3240	57,66	79 358,842
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	272,6687	57,66	15 722,077
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	4,7150	57,66	271,867
8.	7212030022700	Sudor	h-om	4,5450	57,66	262,065
9.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	24,2400	57,66	1 397,678
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	614,5400	48,00	29 497,920
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	163,0864	48,00	7 828,147
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	776,9000	48,00	37 291,200
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	456,9230	48,00	21 932,304
		Total manopera				236 707

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	512,6173	1 240,00	635 645,452
2.	1212121212121	apa	m3	11,1000	12,70	140,970
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	13,2843	240,00	3 188,232
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	79,7714	240,00	19 145,136
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	16,3601	100,00	1 636,010
6.	1421102200290	Pietris ciuruit spalcat de mal 7-30 mm	m3	1,8221	240,00	437,304
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	9,9975	190,00	1 899,525
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,9829	190,00	376,751
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0224	3 200,00	71,680
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0150	3 200,00	48,000
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0150	3 200,00	48,000

12.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	191,9000	0,50	95,950
13.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	1,6456	121,83	200,483
14.	2320187315789	Decofrol	kg	1,7952	18,33	32,906
15.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,2725	15,00	34,087
16.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	1,5150	14,50	21,967
17.	24302261000001	Fuga	kg	4,5096	19,00	85,682
18.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3 284,4000	1,50	4 926,600
19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	99,7500	1,50	149,625
20.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	731,5308	1,50	1 097,296
21.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	16,8000	1,50	25,200
22.	2661112800656tr	Trepte 300x1000x100 mm	m2	10,6575	650,00	6 927,375
23.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	9,7869	150,00	1 468,035
24.	2663102100000	Beton	m3	4,2960	850,00	3 651,600
25.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	155,6100	800,00	124 488,000
26.	2664102100000	Mortar	m3	0,2100	685,00	143,850
27.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	35,5015	4,00	142,006
28.	2666122800325208	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x8x20cm	m	3 236,1000	58,33	188 761,713
29.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	59,9871	5,00	299,935
30.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4488	18,50	8,303
31.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	4,4880	2,00	8,976
32.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	4,4880	0,50	2,244
33.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0748	0,20	0,015
34.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,4488	18,50	8,303
35.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	9,8160	13,29	130,455
36.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	11,4190	13,29	151,759
37.	4100126202818	Apa	m3	0,0315	13,29	0,418
38.	scaun	scaun din beton finisat cu ciment alb si pietris marmura	buc	4,0000	1 200,00	4 800,000
39.	Scaun pe 2 picioare	Scaun pe 2 picioare nr 1	buc	36,0000	2 120,83	76 349,880
40.	Urne pentru gunoi	Urne pentru gunoi nr 34	buc	34,0000	1 200,00	40 800,000
Total materiale de constructii						1 117 450

Utilaje de constructii:

1.	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	213,7295	50,00	10 686,475
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	6,7080	50,00	335,400
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0820	50,00	4,100
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1520	50,00	7,600
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	8,0159	380,00	3 046,042
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	28,9029	280,00	8 092,812
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	45,7864	280,00	12 820,192
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	28,9029	550,00	15 896,595
9.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,4163	350,00	145,705
10.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	29,5920	350,00	10 357,200
11.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0475	350,00	16,625
12.	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	3,7875	50,00	189,375

13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,5840	15,00	23,760
14.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	213,7295	50,00	10 686,475
15.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,1505	120,00	18,060
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0760	18,00	1,368
17.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0950	50,00	4,750
18.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,4545	350,00	159,075
19.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,9592	350,00	335,720
20.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	60,1920	250,00	15 048,000
21.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,9816	148,00	145,277
Total utilaje de constructii						88 019

Total	lei	1 794 044
TVA	20 %	358 809

Total deviz:

2 152 853

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)